



CASESTUDIER

TRIBUNE PÅ GRAMSBERGEN – GENFØDSEL EFTER 40 ÅR

En eksisterende Elascon-tribune blev reddet fra nedrivning takket være en mands entusiasme og beslutsomhed. I sommeren 2011 hørte Harry Haverkotte, tidligere bestyrelsesmedlem i SV Gramsbergen, at deres naboer fra Hoogeveen ville flytte til en ny sportspark.

Hovedtribunens gode tilstand fangede hans øje, så han købte den for € 7.000 inklusive omkostningerne ved demontering. Tribunen blev oprindeligt opført i 1976. Dengang præmierede Hoogeveens bestyrelse byggeriet til 139.200 hollandske floriner. Omvekslet til dagens værdi er det ~ € 163.000.

Inden for to år rejste der sig en vidunderlig 32 meter lang tribune fra jorden. Til sidst kostede tribunen kun

€ 35.000, mens en nybygning ville have kostet mindst € 200.000. Alt blev genbrugt, bortset fra bolte, møtrikker og de gamle træplader.

Brædderne blev erstattet af nye sæder. Den eneste dekorative lakering, der skulle udføres, var på indersiden af taget.

Varmforzinket ståls fremragende tilstand blev bekræftet under demontering. Den ydre konstruktion havde gennem 40 år været udsat for vejret, men det varmforzinkede stål var i perfekt stand og behøvede ikke at blive gen-forzinket. Den resterende varmforzinkede belægning er mere end 100µm tyk, og tribunen vil holde i mange flere årtier.

Ovenfor

Den nye tribune på SV Gramsbergen havde allerede været udsat for årtiers brug hos en anden nærliggende klub

Herunder

Efter årtiers tjeneste var det varmforzinkede stål klar til direkte genbrug på det nye sted





Venstre

Den oprindelige Elascan-tribune tjente Hoogeveens-klubben siden opførelsen i 1976



Yderst til venstre

Da Hoogeveens flyttede til et nyt stadion, demonterede SV Gramsbergen tribunen til genbrug på deres grund

Venstre

Selv de mindre varmforzinkede stålforbindelser var i tilstrækkelig god stand til at blive demonteret til direkte genbrug



Venstre

Den rekonstruerede tribune på SV Gramsbergen klar til endnu en livscyklus for sit varmforzinkede stål, der kunne nå op på i alt 100 år

Image credits: FC Gramsbergen/Maité Thijssen/Zink Info Benelux

Lær mere om varmforzinket stål og den cirkulære økonomi

Varmforzinkningsindustrien bevæger sig fremad - holder varmforzinket stål på forkant med løsninger til at tackle klimaændringer og levere den cirkulære økonomi.

Varmforzinket stål kan give innovative løsninger, der optimerer holdbarheden og letter den cirkulære økonomi i stålkonstruktioner og komponenter. Disse løsninger kan nemt implementeres ved hjælp af denne veletablerede og enkle metode til beskyttelse af stål.

Lær mere på www.galvanizingeurope.org